
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

9
.1

2
.2

0
1
8
 1

2
:4

6
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Lucie Slabinová 

Číslo studenta:  E15183 

Název bakalářské práce:  Oběť trestného činu a její postavení v českém trestním právu 

Cíl práce: Analýza právního postavení oběti trestného činu v českém trestním právu, včetně role 

poškozeného v trestním řízení a jeho procesních práv. V práci budou dále 

analyzovány sociální a ekonomické souvislosti. Bude završena syntézou zjištěných 

poznatků, z které budou vycházet doporučení k případným změnám právní úpravy. 

Vedoucí práce: JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Veřejná ekonomika a správa: Ekonomika pro kriminalisty a celníky 

Akademický rok: 2017/2018 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Tématem práce byla role oběti trestné činnosti v českém právu. Autorka se podrobně věnovala teoretickým 

otázkám spojeným s obětí a jejím postavením. Na práci oceňuji, že se autorka zaměřila také na soukromé 

poskytovatele pomoci obětem trestných činů (konkrétně zejména Bílý kruh bezpečí). 

Práce odpovídá požadavkům z hlediska rozsahu (49 stran); jazykově a formálně je kvalitní. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Není plagiát. Systém nezobrazuje žádný výsledek se shodou přesahující 5 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1) V čem vidíte nejzásadnější prostor, jak by se přístup státu (či jiných subjektů) k obětem trestných činů mohl 

zlepšit? 

2) Dokázala byste na základě své práce zformulovat jednoduché základní doporučení pro případnou oběť 

trestného činu? (cca ve 2-3 větách, co má dělat, kam se obrátit a v čem jí může kdo pomoci) 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 18.12.2018 

Podpis  ..................................................................  


